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پاسخ جهانگیری به ضرب الاجل لاریجانی 
مجلس دست دولت را برای ممنوعیت واردات بسته است 

ــاره به سخن رئیس  معاون اول رئیس جمهور، با اش
مجلس شورای اسلامی مبنی بر این که اگر دولت برای 
جلوگیری از واردات غیر ضروری 800  قلم کالا اقدام 
نکند، مجلس وارد عمل خواهد شد، گفت: مجلس 
شورای اسلامی دست دولت را در این زمینه بسته است 
به گونه ای که دولت بر اساس قانون به هیچ وجه نمی 

تواند مانع واردات کالا شود.
به گزارش ایرنا، اسحاق جهانگیری در مراسم تودیع و 
معارفه وزیر صنعت با تأکید بر این که باید از بازار داخلی 
کشور صیانت کنیم، گفت: ما به درجه ای از اقتصاد باز 
نرسیده ایم که بگوییم هر کالایی با هر تعرفه ای می تواند 
به کشور وارد شود و اهمیتی ندارد که چه مشکلی برای 
تولید داخلی به وجود می آید. وی با بیان این که ما هنوز 
در دوره مدیریت اقتصاد هستیم و همان گونه که بازار 
ارز را مدیریت می کنیم باید واردات نیز مدیریت شود، 
اظهار کرد: وقتی که احساس شود واردات ممکن است 
به تولید داخلی آسیب برساند باید با تعرفه و یا سیاست 

های فنی محدودیت هایی را اعمال کنیم.
معاون اول رئیس جمهور همچنین به سخن رئیس 
مجلس شورای اسلامی مبنی بر ورود مجلس به ماجرای 

جلوگیری از واردات 800 قلم کالا اشاره کرد.
لاریجانی دو روز قبل، گفته بود: »اگر نعمت زاده )وزیر 
پیشین صنعت، معدن و تجارت( گفته است که حدود 

800 قلم کالا به واردات نیاز ندارد باید به دولت گفته 
شود که ممنوعیت واردات این 800 قلم کالا را تصویب 
کند در غیر این صورت با توجه به این که این موضوع 
بار مالی ندارد، خود مجلس در این باره تصمیم گیری 
خواهد کــرد. وی خواستار این شده بود که به دولت 
مهلت یک ماهه ای داده شود تا درباره ممنوعیت این 

کالاها تصمیم بگیرد.«
جهانگیری دربــاره سخنان فــوق، اظهار کــرد: البته 
مجلس شورای اسلامی دست دولت را در این زمینه 
بسته است به گونه ای که دولت بر اساس قانون به هیچ 
وجه نمی تواند مانع واردات کالایی شود. با این حال 
مهندس نعمت زاده تاکنون در جایی که لازم بوده رأساً 

اقدام کرده است.

بعد از فاینانس 8 میلیارد یورویی از کره 

30 میلیارد دلار فاینانس دیگر در راه ایران است 
در حالی که پنج شنبه گذشته قرارداد فاینانس هشت 
میلیارد یورویی از کره جنوبی امضا شده بود، رئیس 
کل بانک مرکزی از جذب 22 میلیارد یورو از برخی 
ــای آیــنــده خبر داد.  ــی طــی روزهـ ــای کــشــورهــای اروپ
همچنین رئیس کل سازمان سرمایه گذاری خارجی 
هم رقم جذب فاینانس را طی یک ماه آینده 30 میلیارد 

دلار )از کشورهای اروپایی و آسیایی( اعلام کرد.
ــروز در  ــزارش ایبنا، رئیس کل بانک مرکزی دی به گ
کشورهای  اظهارکرد:  اسلامی  بانکداری  همایش 
اتریش، دانمارک، ایتالیا و برخی کشورهای دیگر 22 
میلیارد یورو در قالب خطوط اعتباری در روزهای آینده 
برای ایران ایجاد خواهند کرد که خبر آن به تدریج اعلام 

می شود.
در همین همایش، خزاعی، رئیس کل سازمان سرمایه 
گذاری خارجی هم توضیحاتی درباره فاینانس ارائه 
ــای منعقد شده  ــرارداده ــرای ق ــرد. به گفته وی، ب ک
فاینانس  ضمانت نامه گذاشته شــده و اگــر شــورای 
اقتصاد، بانک مرکزی و سازمان سرمایه گذاری خارجی 
این تسهیلات را تأیید کنند، بنگاه ها می توانند از هشت 
میلیارد یورو و ارقام منعقدشده در آینده که رقم آن به 30 
میلیارد دلار خواهد رسید، بهره مند شوند. به گزارش 
فارس، خزاعی ادامه داد: تا یک ماه آینده 30 میلیارد 
دلار فاینانس با مذاکرات نفس گیر و شرایط خاصی که 

وجود داشته، به امضا خواهد رسید.
خزاعی در حاشیه این همایش هم جزئیات بیشتری در 
این باره به خبرنگاران ارائه کرد. به گزارش ایرنا، وی 
دربــاره جزئیات قراردادهای فاینانسی که قرار است 
تا یک ماه آینده منعقد شود، اظهار کرد: البته گفت و 
گوهایی نیز با ژاپن نهایی شده که به احتمال زیاد طی 

ماه های آینده به امضا می رسد.
وی به قراردادهای جذب خطوط اعتباری از چین برای 
برقی کردن قطار تهران - مشهد، وام دو میلیارد دلاری 
از روسیه و جذب حدود 500 هزار دلار از هند برای 
توسعه بندر چابهار اشاره کرد و گفت: مذاکراتی هم 
برای بخش دیگری از تولید انرژی در کشور داریم که به 

دلیل محرمانه بودن فعلا نمی توانم توضیح دهم.

اقتصاد 14
وزیر کار با بیان این که اشتغال و بیکاری دو مقوله جدا از هم هستند، ادامه داد: معتقد نیستم که وضع اشتغال بد است اما وضع بیکاری بحرانی 
است طبعا وقتی شغل ایجاد می شود بیکاری هم کم می شود ولی تعداد بیکاران زیاد و نگران کننده است. به گزارش ایسنا، ربیعی به این 
نکته هم اشاره کرد که اقتصاد ایران در مسیر رشد قرار گرفته است اما برای آن که مردم آن را احساس کنند باید رشد با کیفیتی داشته باشیم.

 وزیر کار: وضع اشتغال خوب است
 اما بیکاری بحرانی است! 
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 شاخص

سکه بهار آزادی یک میلیون و 200 هزار 
تومان را رد کرد 

در ادامه روند صعودی طلا در یک هفته گذشته، بازار طلا 
دیروز هم شاهد جهش نرخ طلا و سکه بود. به طوری که 
به گزارش خراسان ، به نقل از داده های پایگاه اطلاع 
رسانی اتحادیه طلا و جواهر تهران، طی 24 ساعت 
قبل از ساعت 19:15 دیروز، هر گرم طلای 18 عیار با 
افزایش هزار و 85 تومانی به 122 هزار و 936 تومان 
رسید. سکه بهار آزادی )طرح قدیم( هم با جهش 16 
هزار تومانی، یک میلیون و 212 هزار تومان معامله 
شد.همان گونه که نمودار فوق نشان می دهد، ورود این 
سکه به کانال یک میلیون و 200 هزار تومانی، حداقل در 
چهار سال اخیر بی سابقه است. این گزارش، همچنین 
حاکی از آن است که سکه طرح جدید هم با افزایش سه 
هزار و 100 تومانی مواجه و یک میلیون و 228 هزار و 
700 تومان معامله شد.این  در شرایطی است که طبق 
پیش بینی های کارشناسان، بهای جهانی طلا نیز 
سرانجام از مرز هزار و 300 دلار عبور کرد و در لحظاتی 
به هزار و 326 دلار هم رسید. خبرگزاری رویترز، در این 
باره به تاثیر شلیک یک فروند موشک کره شمالی که از 
فراز آسمان ژاپن عبور کرده است، اشاره کرد و افزود: 
قیمت طلا در بازارهای بین المللی به بالاترین سطح 
در 10 ماه اخیر رسید. با این حساب، باید تشدید تنش 
در شبه جزیره کره را یک عامل مهم در افزایش تقاضای 
مکان امن سرمایه گذاری یعنی طلا عنوان کرد. ضمن 
این که تهدید اخیر ترامپ برای تعطیلی دولت آمریکا نیز 

در این افزایش قیمت موثر بوده است.  

...بازار خبر
پیش بینی کاهش قیمت اوراق تسهیلات 

مسکن در مهر و آبان

مهر - کــارشــنــاســان مــعــامــلات اوراق 
تسهیلات مسکن از احتمال کاهش قیمت 
این اوراق در ماه های مهر و آبان همزمان 
با ایام محرم و صفر خبر می دهند. اوراق 
تسهیلات مسکن پس از یک هفته افزایش قیمت تا کانال 80 

هزار تومان، مجدد به رقم 77 هزار تومان بازگشت.

 مرغ از ۸۸00 تومان هم گذشت

ایسنا - در حالی که به گفته مسئولان 
وزارت جهاد کشاورزی تولید گوشت مرغ 
مشکلی نــدارد و از ســوی دیگر قیمت 
جوجه یک روزه نیز با کاهش نسبی مواجه 
شده است، هر کیلوگرم گوشت مرغ در پایتخت به صورت 
میانگین هشت هزار و 850 تومان عرضه می شود که فاصله 
زیادی با قیمت منطقی هفت هزار و 500 تومانی اعلام 
شده از سوی وزارت کشاورزی دارد که باید با عوامل این 

گران فروشی برخورد شود.

 220 هزار نفر در کشور بیمه بیکاری دریافت 
می کنند

مشاغل  از  حمایت  مدیرکل   - تسنیم 
وزارت کار بابیان این که حدود 220 هزار 
نفر از مقرری بیمه بیکاری استفاده می 
به  بیکاری  بیمه  مقرری  گفت:  کنند، 
کارگرانی که بدون میل و اراده بیکار می شوند از روز اول 
بیکاری قابل پرداخت است و برهمین اساس در ایام مقرری 
بگیری، بیمه بیکاری جزو سابقه بیمه ای قابل قبول برای 

ایام بازنشستگی کارگران محاسبه می شود.

افغانستان مشتری گاز ایران شد

فارس - پس از مذاکرات ایــران و بخش 
خصوصی افغانستان، این کشور خریدار 
گاز ایران شد و با وجود زیر ساخت های 
موجود، گاز ایران می تواند به هرات ارسال 
شود . براساس مذاکراتی که از سال گذشته بین ایران و 
بخش خصوصی افغانستان انجام شد، ظاهرا این همسایه 
شرقی ایران به طور رسمی تمایل دارد که از ایران گاز وارد 
کند، این در حالی است که افغانستان یکی از مشتریان خرید 
گاز ترکمنستان نیز هست و قرار است گاز ترکمنستان از 

طریق خط لوله تاپی به این کشور ارسال شود.

...مسکن 
 90 هزار واحد باقی مانده مسکن مهر تا پایان

 امسال واگذار می شود 
قائم مقام وزیر راه در مسکن مهر گفت: از مجموع دو میلیون و 200 
هزار واحد مسکن مهر در کشور، ساخت یک میلیون و 960 هزار واحد 

به پایان رسیده است.
 همچنین پس از کسر واحدهای فاقد متقاضی و واحدهایی که پرونده 
آن ها در دستگاه قضایی مطرح شده حدود 90 هزار واحد باقی مانده 
است، که تا پایان امسال به متقاضیان واگذار می شود. به گفته اصغری 
مهر آبادی، هم اکنون در سطح دادگاه ها، 36 هزار پرونده واحدها در 
حال بررسی است که برای 14 هزار پرونده رای قطعی صادر شده است. 
بقیه نیز تا سال آینده بسته خواهد شد. وی یادآورشد: در کشور 110 
هزار واحد فاقد متقاضی است که برای سهولت واگذاری واحد ها همه 
شرایط را از جمله تاهل، پنج سال سکونت و نداشتن مالکیت خصوصی 

و نگرفتن زمین از دولت، حذف کردیم. 

...مالیات 
 تمدید مهلت ارسال فهرست معاملات 

فصل بهار تا ۱۵ آبان 
ــال فهرست  ــور مالیاتی از تمدید مهلت ارس رئیس کل ســازمــان ام
معاملات بهار امسال  تا 15 آبان ماه )مهلت ارسال اطلاعات معاملات 
فصل تابستان( خبر داد. به گزارش مهر، سیدکامل تقوی نژاد با ابلاغ 
دستورالعمل مربوط به اصلاح آیین نامه اجرایی تبصره 3  ماده 169 
قانون مالیات های مستقیم، مهلت ارسال فهرست معاملات فصل بهار 
1396 را تا 15 آبان ماه 1396 تمدید کرد. گفتنی است، با اصلاح آیین 
نامه اجرایی تبصره 3 ماده 169 قانون مالیات های مستقیم، تغییرات 
دیگری نیز در برخی تبصره ها به وجود آمده است. بر اساس این تبصره، 
مؤدیانی که از صورت حساب نوع اول، دوم و سوم موضوع ماده هشت 
آیین نامه، برای فروش کالا یا ارائه خدمات خود به مصرف کننده نهایی 
استفاده می کنند، می توانند اطلاعات این قبیل صورت حساب ها را به 

صورت مجموع ارسال کنند.

...نفت 
 روایت وزیر نفت از زیاده خواهی
 عجیب هندی ها برای فرزاد بی 

وزیر نفت به پرسشی درباره نتیجه مذاکره با شرکت دولتی نفت و گاز 
هند برای توسعه میدان فرزاد B هم این گونه پاسخ داد: رئیس جمهوری 
خواسته بودند مذاکره ما با این شرکت هندی تا سپتامبر 2016 به 
صورت انحصاری ادامه یابد و چنین هم شد؛ اما به نتیجه نرسیدیم. زنگنه 
دوشنبه شب در برنامه »نگاه یک«  توضیح داد: بر اساس پیشنهاد این 
شرکت هندی، در طول 25 سال، تنها 10 درصد ارزش تولید میدان به 

ایران می رسد و 90 درصد آن برای طرف مقابل می ماند.
 زنگنه به گزینه های دیگر وزارت نفت برای تعیین تکلیف این میدان 
مشترک هم اشاره کرد و افزود: برای مطالعه این میدان، با یک شرکت 
روسی تفاهم نامه ای امضا کرده ایم و از سوی دیگر با همکاری یک مشاور، 
در حال بررسی راهکار توسعه میدان فرزاد بی با استفاده از منابع داخلی 

و دریافت وام هستیم.
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روز گذشته مراسم تودیع نعمت زاده و معارفه 
شریعتمداری در وزارت صنعت در شرایطی 
برگزار شد که جهانگیری با تعابیری خاص از 
نعمت زاده تقدیر کرد و شریعتمداری، ضمن 
ارائه آماری از سقوط قدرت خرید مردم، تحریک 
تقاضا را به عنوان برنامه خود برای خروج صنعت 
از رکود ذکر کرد.به گزارش فارس، مراسم تکریم 
و معارفه وزیران قدیم و جدید صنعت، معدن و 
تجارت دیروز با حضور جهانگیری، معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد.  جهانگیری در این 
مراسم با بیان این که نعمت زاده افتخارات زیادی 
برای کشور داشته است، افزود: آقای نعمت زاده 
باهمه بداخلاقی هایی که دارد، شخصیتی 
دوست داشتنی است که این هم جزو ویژگی 
های منحصر به فرد ایشان است. البته همیشه 
با این اخلاق، کارش را پیش برده است وهمه 
از ایشان حساب می برند و باید به این شخصیت 
احترام بگذاریم.وی ایــن نکته را هم افــزود: 
مدیری که از پرونده در سازمان بازرسی و دیوان 
محاسبات می ترسد به درد نمی خورد. البته  
هیچ مدیری نباید بر خلاف قانون عمل کند و اگر 
اقدام برخلاف مقررات و برای منافع شخصی 
باشد خیانت است. اما گاهی یک مسئول ناچار 
می شود برای حفظ منافع کشور تصمیمی ویژه 

اتخاذ کند.

شریعتمداری: قدرت خرید مردم به رقم 	 
سال 80 تا 81 رسیده است

در این مراسم ،شریعتمداری وزیر صنعت، معدن 
و تجارت نیز ضمن تقدیر از زحمات نعمت زاده 
و با بیان این که از هر انگشت نعمت زاده، برای 
صنعت کشور یک هنر می ریزد، گفت: من فرد 

خوش شانسی هستم که این وزارتخانه را تحویل 
گرفته ام. چرا که با خدمات نعمت زاده قطار 
توسعه صنعتی کشور در ریل خودش قرار دارد. 
شریعتمداری افزود: رشد منفی که نعمت زاده 
در زمان مسئولیتش برعهده گرفت و این شرایط 
را بهبود بخشید و تراز تجاری در اقتصاد کشور 
را بالا برد از اقدامات مناسبی است که باید از 
ایشان قدردانی شود.وزیر صنعت ادامه داد: در 
هر صورت باید اذعان کرد که قدرت خرید مردم 
کاهش یافته و به رقم سال 80 تا 81 رسیده است 
بنابراین باید برای تحریک تقاضا اقدام شود که 
برنامه ریزی هایی در این باره صورت گرفته است.

خط و نشان برای خصولتی 	 
شریعتمداری در ادامــه با انتقاد از مسئولیت 
در  خصولتی  شرکت های  از  برخی  نا پذیری 
ــه ایــن  ــی ک ــورت اقــتــصــاد کــشــور گــفــت: در ص
شرکت های خصولتی به مسئولیت خود عمل 
نکنند، ما را با بحران مواجه می کنند بنابراین 
با آن ها برخورد می شود و حتی اگر لازم باشد 
خودمان وارد  عمل می شویم و مسئولیت های 
اجرایی را برعهده می گیریم. وی با اشــاره به 
نرخ بالای سود بانکی گفت: برای اصلاح نظام 
بانکی کشور نباید تعلل کرد زیرا این نرخ ها باعث 
می شود که هر روزه برتعداد بدهکاران بانکی 
واحدتولیدی افزوده  شود و حتی به زندان بروند . 

رفتار بانک های خارجی با سرمایه گذاران 	 
ایرانی بسیار بهتر از بانک های کشور است

در این مراسم، نعمت زاده، وزیر پیشین صنعت، 
معدن و تجارت نیز با تاکید بر لزوم اصلاح بانک 
ها توصیه کرد که معاون اول رئیس جمهور یا 

شخص رئیس جمهور و سایر وزیران اقتصادی 
حداقل هفته ای یک روز در این باره وقت بگذارند 
و نظام بانکی را سامان دهی کنند. نعمت زاده با 
بیان این که چهار سال عضو شورای پول و اعتبار 
بودم،یادآور شد: برخی تصمیمات خیلی کارایی 
ندارد، سیستم بانکی باید اصلاح شود و حتی اگر 
لازم است باید یک گروه از کشورهای پیشرفته 
و اروپا بیایند مسائل نظام بانکی را بررسی کنند 
و برایش نسخه بپیچند. وی در بخش دیگری از 
سخنان خود، به رفتار نامناسب برخی بانک های 
ایرانی با سرمایه گذاران اشاره کرد و گفت: هم 
اکنون رفتار بانک های خارجی با سرمایه گذاران 
ایرانی بسیار بهتر از بانک های کشور است و در 

این باره می توانم 10 مثال بیاورم.

رئیس اتاق بازرگانی ایران: نعمت زاده روی 	 
ویلچر هم که باشد تلاش می کند

شافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز از تلاش 
های نعمت زاده به نیکی یاد کرد و گفت: نعمت 
زاده دنبال محبوبیت نبود و با نظرهای عمیق 
و کارشناسی آن چه را که تشخیص می داد، به 
همراه اطرافیان انجام می داد. شافعی تصریح 
کرد: با روحیه ای که از نعمت زاده سراغ دارم، 
وی حتی اگر روی ویلچر هم باشد، باز هم کار و 

تلاش می کند.

بانکداری  همایش  هشتمین  و  بیست  دیــروز 
اقتصادی  مقامات  برخی  حضور  با  اسلامی 
ــت بــرگــزار شد که طی آن رئیس سازمان  دول
برنامه دربــاره ربوی بودن بانک ها گفت: برای 
ما نظر فقهای شورای نگهبان در قانون اساسی 
ملاک اقدام است. رئیس کل بانک مرکزی هم با 
اشاره به مصوبه رعایت نرخ سود 15 درصدی، از 
اقداماتی دیگر برای ایجاد تعادل بین نرخ سود و 

تورم سخن گفت.
ــاره ربــوی بودن  به گــزارش فــارس، نوبخت درب
باطن نظام بانک ها افزود: ما به فقها تأسی کرده 
و احترام می گذاریم اما برای ما فقهای شورای 
نگهبان در قانون اساسی ملاک اقدام خواهند 
بود. اگر هر موردی در اجرای مصوبات قانونی 
با شرع مقدس مغایرت داشته باشد، مقایسه و 

تطبیق آن با قانون و شرع است.
رئیس کل بانک مرکزی هم در حاشیه این همایش 
به موضوع سود بانکی اشاره کرد  و درباره کاهش 
نرخ سود به 15 درصــد از روز شنبه گفت: نرخ 
سود بالا ممکن است توجیه اقتصادی تولید یک 
محصول را از بین ببرد و به همین دلیل این سیاست 
اتخاذ شد، البته نرخ های اعلامی آخرین اقدام 
بانک مرکزی نیست بلکه شروع ایجاد انضباط 
است و در آینده اقدام دیگری برای ایجاد تعادل بین 

نرخ تورم و سود بانکی انجام خواهد شد.

نقش معاونت جدید هماهنگی است	 
نهاوندیان، معاون اقتصادی رئیس جمهور هم 
که در ایــن همایش حضور یافته بــود به برخی 
سوالات و ابهامات درباره پست جدید ایجاد شده 
یعنی معاونت اقتصادی پاسخ داد. وی گفت: 
به هیچ وجه هدف، ایجاد تشکیلات اضافه در 

دولــت نیست بلکه هــدف از آن ،کمک هر چه 
بیشتر به سیاست های اقتصادی خواهد بود، تا 
وظایف دستگاه های مسئول اجرایی شود. وی 
در ادامــه گفت: بنابراین هماهنگ ســازی این 
بازارها ضروری است و توجه به آن ها توفیق ایجاد 
می کند. معاون اقتصادی رئیس جمهور در ادامه 
افزود: در بخش تورم، هماهنگی بیشتری اعمال 
خواهد شد و هماهنگی ها در این زمینه صورت 

خواهد گرفت.

پیامک ها، کار بانک های خصوصی بود!	 
حسین زاده، مدیرعامل بانک ملی هم درباره 
حاشیه هــای ایــجــادشــده درخــصــوص مصوبه 
کاهش نرخ سود به 15 درصد موردسوال قرار 
گرفت. وی با رد این که بانک های دولتی برای 
تمدید مجدد سپرده گذاری ها، خود در فرصت 
ایجاد شده تا 11 شهریور، برای سپرده گذاران 
پیامک ارسال کرده اند، خاطرنشان کرد: این 
کار توسط دو یا سه بانک خصوصی انجام شد که 
البته کاری غیرحرفه ای و غیراخلاقی است. همه 
باید در راستای اجرای ضوابط، هماهنگ باشند و 
نرخ های متعادل را درنظر بگیرند، تا بازی به هم 
نخورد و از همه بانک ها تقاضا دارم که این موضوع 

را رعایت کنند.

کرباسیان: دست اندازی به منابع بانک ها 	 
سازگاری با اقتصاد اسلامی ندارد

وزیر اقتصاد هم سخنران دیگر این همایش بود. 
به گزارش ایسنا، او دربــاره بانکداری اسلامی 
گفت: دست اندازی به منابع بانک ها برای تامین 
نیازهای جاری قطعاً نمی تواند با روش اقتصاد 
اسلامی سازگاری داشته باشد. حرکت ما باید 

چنان باشد که اتکا بر منابع بانکی به حداقل 
رسیده و تنها مواردی که هزینه های سرمایه ای 
معطوف به سود، به کمک و تامین مالی از سوی 
بانک ها نیاز دارد از آن ها کمک گرفته شود و 
سود آن نیز باید از محل همین پروژه ها تامین و 
پرداخت شود. به این ترتیب، ما خواهیم توانست 
گامی در بهبود بودجه دولت و نیز کمک به تحقق 

بهتر بانکداری اسلامی برداریم. 

 از نگرانی های تورمی تا نوید رشد در بهار 96	 
رئیس کل بانک مرکزی در این همایش به روند 
متغیرهای اقتصادی اشاره کرد و گفت: روند 
نرخ تورم در ماه های ابتدایی سال 96 افزایش 
یافته  و نگرانی های جدی را برای بازگشت تورم 
به سطوح دورقمی ایجاد می کند ولی روند تورم 
نقطه به نقطه کاهش یافته است. به گزارش 
ایبنا ، رئیس کل بانک مرکزی دربـــاره رشد 
اقتصاد در بهار امسال هم گفت: شواهد نشان 
می دهد سایر بخش ها نسبت به سال گذشته 
رشد  خوبی داشته اند.همچنین شرکت های 
بزرگ  فعال در بورس را که بررسی می کنیم 
می بینیم در مقایسه با سال گذشته وضع نسبتا 
مطلوب تری دارند، از این رو اواخر شهریور ماه به 
صورت بسیار شفاف نرخ  رشد سه ماهه اول سال 

را اعلام خواهیم کرد.

تودیع و معارفه وزیر صنعت با تقدیر خاص جهانگیری از نعمت زاده 
شریعتمداری: قدرت خرید در حد سال 80 است، تقاضا باید تحریک شود 

سیف: کاهش نرخ سود به 15 درصد، آخرین اقدام نیست 
روایت نوبخت از ربوی نبودن بانک ها 

شکایت انجمن واردکنندگان خودرو علیه سازمان توسعه تجارت 
ادعای خسارت 35 میلیارد تومانی بابت خواب یک ماهه 5 هزار خودرو در گمرک 

رئیس انجمن واردکنندگان خودرو از شکایت این انجمن از 
سازمان توسعه تجارت به دلیل توقف ثبت سفارش واردات 
خودرو و ادعای دریافت ضرر و زیان 35 میلیارد تومانی از 
این سازمان خبر داد. در این حال مدیر کل دفتر مقررات 
صــادرات و واردات اعلام کرد هم اکنون واردات خودرو 
ادامه دارد و تنها برای مدتی تا زمان ابلاغ دستورالعمل 
جدید واردات، جلوی ثبت سفارش واردات خودرو گرفته 

شده است.
به گزارش ایسنا، دیروز فرهاد احتشام زاد رئیس انجمن 
واردکنندگان خــودرو، از شکایت این انجمن از سازمان 
توسعه تجارت خبر داد و گفت: دو روز پیش شکایت از رئیس 
و معاون سازمان توسعه تجارت در قوه قضاییه ثبت شد. 
وی با بیان این که این شکایت به این دلیل بوده که سازمان 
توسعه تجارت، برخلاف قانون ثبت سفارش، واردات خودرو 

را متوقف کرده و باعث ایجاد خسارت های مادی و معنوی 
به شرکت های واردکننده خودرو شده است، خاطرنشان 
کرد: فکر می کنیم ظرف یک هفته  آینده این شکایت به 
نتیجه برسد و علاوه بر بازگشایی ثبت سفارش واردات 
خــودرو، ضرر و زیان وارد شده به شرکت ها نیز دریافت 
شود. احتشام زاد ادامه داد: به دلیل توقف ثبت سفارش 
در یک ماه اخیر حدود پنج هزار دستگاه خودرو با میانگین 
قیمت 200 میلیون تومان در گمرک متوقف شده که فقط 
تا امروز خسارت خواب سرمایه، هزینه انبارداری گمرک، 
18 درصد خسارت تاخیر در تحویل پرداختی به مشتریان 
و هزینه تسهیلات دریافتی از بانک ها حدود 35 میلیارد 
تومان برآورد می شود که باید از سوی سازمان توسعه تجارت 
پرداخت شود. وی اظهار کرد: علاوه بر این، خسارت معنوی 
ناشی از نارضایتی مشتریان از دریافت نکردن خودروی 

خریداری شده در موعد مقرر نیز، باید محاسبه و پرداخت 
شود.

سازمان توسعه تجارت: واردات خودرو ادامه دارد؛ 	 
تنها تا ابلاغ دستورالعمل جدید، جلوی ثبت سفارش 

گرفته شده است
از سوی دیگر سازمان توسعه تجارت راجع به این موضوع 
واکنش نشان داد. مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات 
این سازمان اعلام کرد هم اکنون واردات خودرو ادامه دارد 
و تنها برای مدتی تا زمان ابلاغ دستورالعمل جدید واردات، 
جلوی ثبت سفارش واردات خــودرو گرفته شده است. 
علی آبادی توضیح داد: از ماه قبل برای مدت کوتاهی به 
دلیل آمارگیری و پس از آن بارگذاری تعرفه ها از سامانه 
ثبت سفارش به سامانه جامع تجارت، روند ثبت سفارش با 

کندی همراه شد و پس از آن دستورالعملی در این حوزه به 
هیئت دولت پیشنهاد شده است که در صورت تصویب در 
هیئت دولت، ضوابط واردات خودرو تغییر خواهد کرد. 
وی تاکید کرد توقف ثبت سفارش به معنی متوقف شدن 
واردات خودرو نیست، چرا که در پنج ماهه اول امسال تعداد 
خودروهای وارداتی حدود 34 تا 35 درصد در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل رشد داشته است. از سوی دیگر  ثبت 
سفارش های پیشین  به مدت شش ماه اعتبار دارد و قطعا 
بعد از ابلاغ مصوبه جدید، ثبت سفارش واردات خودرو 

کماکان ادامه خواهد یافت.

حداقل عنوان همایش را عوض کنید 
غیاثی- مرکز همایش های صداوسیما، دیروز میزبان بیست 
و هفتمین همایش بانکداری اسلامی بود. چندین نفر از 
مردان اقتصادی دولت، سخنرانان این همایش بودند؛ از 
وزیر اقتصاد و رئیس سازمان برنامه تا معاون اقتصادی رئیس 
جمهور و رئیس کل بانک مرکزی. سخنرانان این همایش از 

همه چیز گفتند جز بانکداری اسلامی!
رئیس کل محترم بانک مرکزی بسیار مختصر توضیح داد که 
برگزاری این همایش آثار مثبتی در اصلاح عملیات بانکی بدون 
ربا داشته و بعد سراغ امور جاری رفت؛ از تورم گفت و پیش بینی 
رشد اقتصادی؛ بعد هم حرف های تکراری درباره علل پایین 

نیامدن نرخ سود و تصمیمات جدید بانک مرکزی!
وزیر محترم اقتصاد هم حرف هایی کلی زد و گفت بانکداری 
امروز ما با آرمان های بانکداری اسلامی ناب فاصله دارد و البته 
مفصل درباره اهمیت نظام بانکی، فاینانس های جدید و جریان 
دیگر گفت و حتی از دوستی اش با رئیس کل بانک مرکزی هم 
سخن گفت.رئیس سازمان برنامه هم که همایش را با نشست 
خبری هفتگی اش گویا اشتباه گرفته بود؛ از اهداف برنامه ششم 
تا ضریب جینی و سرمایه های موردنیاز گفت و بر کاهش نرخ 
سود تاکید کرد. از بدهی دولت گفت و طرح های عمرانی و حتی 
برنامه برداشت 1.5 میلیاردی از صندوق توسعه ملی! موضوعی 
که صدها بار از پاییز سال گذشته تاکنون تشریح شده است! 
ایشان البته در حاشیه همایش با سوالاتی مواجه شد که در 
نهایت در توضیح ربوی نبودن نظام بانکی به نظر شورای نگهبان 
متوسل شد و موضوع را فیصله داد.البته نهاوندیان، معاون 
اقتصادی رئیس جمهور توضیحاتی درباره بانکداری اسلامی 
ارائه کرد اما صحبت هایش، در نهایت در حد طرح مسئله بود، 
آن هم به شکلی کاملا مبهم.از قضا، رئیس کل سازمان سرمایه 
گذاری خارجی هم سخنران این همایش بود. ایشان هم همان 
طور که انتظار می رفت از اهمیت سرمایه گذاری و سرمایه 
خارجی گفت! شاید بنا  بر این بــوده که همایش بانکداری 
اسلامی، باید حتما طولانی باشد! به همین خاطر معاون وزیر 
اقتصاد هم دعوت شده بود تا او هم چند کلمه دربــاره هرچه 
دوست دارد سخن بگوید.البته انتظار نداریم مسئولان اجرایی، 
بتوانند در مقام آسیب شناسی موضوع و ارائه راهکارهای قابل 
قبول ظاهر شوند. اما انتظار این بود که حداقل از ظن خود، 
درباره موضوع همایش سخن بگویند و به تکرار هزاران مکرر 
نپردازند. انتظار حداقلی دیگر این بود که به جای سخنرانی 
مربع تیم اقتصادی و حتی معاون وزیر اقتصاد، چند کارشناس 
یا پژوهشگر هم دعوت شوند و از گلوگاه ها و نقاط تصمیم درباره 
بانکداری اسلامی بگویند. بانکداری اسلامی هم انتظار زیادی 
است، حداقل درباره بانکداری بدون ربا بگویند.انتظار این بود 
که بگویند پرداخت سود علی الحساب بیشتر از سود قطعی 
یعنی چه؟ حداقل می توانستند مسائل را بگویند و تاکید کنند.

اگر این ها هم سخت بود، می توانستند همایش را برگزار نکنند 
یا حداقل عنوان همایش را عوض کنند. حداقل فایده این 
بود که مردم را با تکرار عبارت های کلیشه ای چون بانکداری 
اسلامی و اقتصاد مقاومتی و ... خسته و دلزده نمی کردیم.

...یادداشت


